
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2020-00145784-UNC-VDE#FP

 
VISTO
      Los llamados a concursos dispuestos para proveer cargos de ayudantes estudiantes ad
honórem en las asignaturas de la Licenciatura en Psicología, Profesorado en Psicología y
Tecnicatura Universitaria en Acompañamiento Terapéutico y en una unidad de servicio/apoyo
técnico de esta Facultad de
Psicología; y

CONSIDERANDO:
     La Emergencia Sanitaria establecida por Ley 27541 y por el DECNU 2020 - 260-APN-PTE,
la RESOL-2020-104-APN-ME y las resoluciones RR-2020-367-E- UNC-REC y RR 2020-387-
E-UNC-REC.
     La adhesión de esta Facultad mediante la RHCD N° 52/2020 a lo dispuesto por la Resolución
RESOL-2020-104-APN-ME del Ministerio de Educación de la Nación y por el Decreto
Presidencial DECNU 2020-260-APN-PTE, y la declaración de la Emergencia académico
sanitaria en la Facultad de Psicología.
     Que se dispuso la conformación de un Comité de Emergencia, el cual se encarga de ir
evaluando las medidas necesarias a adoptar según se vaya desarrollando la situación sanitaria
por la pandemia del Coronavirus COVID-19.
     Que el Comité de Emergencia en su Acta Nº 1 determinó que se realice un nuevo llamado a
Ayudantes estudiantes y adscriptos/as, a los fines de dar oportunidad a quienes no pudieron
presentarse en la primera fecha establecida.
     Que la primera convocatoria anual de ayudantes estudiantes y adscriptos/as ad honórem para
las distintas asignaturas y una unidad de servicio/apoyo técnico, se realizó en la fecha prevista
por Calendario Académico
en un todo de acuerdo con las disposiciones vigentes en esta Facultad.
     Que se dispuso un nuevo llamado a concurso de ayudantes estudiantes y adscriptos/as para las
cátedras y unidad que fueran autorizadas para el primer llamado, el que se desarrolló de manera
virtual.
     Que la Secretaría Académica elaboró una propuesta para poder efectivizar el nuevo llamado
de manera on line, atendiendo a las medidas de emergencia sanitaria, la que incluye el envió al
jurado de las Actas y de la documentación de los/as postulantes.
     Que, por su parte, el tribunal designado para cada asignatura emitió el Acta de selección, la
cual fue enviada a Secretaría Académica para la emisión de la correspondiente resolución.
     Que en virtud de la emergencia sanitaria, no se pudo formalizar la designación de los jurados



intervinientes, lo que debe ser subsanado.

     Por ello, y en virtud de las facultades delegadas por el RHCD 169/12,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
(ad referéndum del H. Consejo Directivo)

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Aprobar los tribunales para la selección de ayudantes estudiantes de las
diferentes asignaturas y unidad de servicio/apoyo técnico, que forman parte como Anexo I de la
presente resolución en 5 (cinco) fojas y
reconocer la tarea realizada oportunamente por cada uno de ellos.

ARTÍCULO 2º: Aprobar los órdenes de mérito establecidos por los Tribunales Evaluadores
para las asignaturas de la Licenciatura en Psicología, Profesorado en Psicología y Tecnicatura
Universitaria en Acompañamiento Terapéutico y una unidad de servicio/apoyo técnico, de la
Facultad de Psicología detalladas en el Anexo II de la presente resolución, con 11 (once) fojas.

ARTÍCULO 3º: Designar como ayudantes estudiantes ad honórem y por concurso en esta
Facultad a las/los postulantes detalladas/os en el Anexo II, según lo aconsejado por los
Tribunales pertinentes, desde el día de la fecha y por el término de dos años (con
reconocimiento de funciones al 30 de abril 2020) en las asignaturas indicadas en cada caso.

ARTÍCULO 4º: Designar como ayudantes estudiantes ad honórem y por concurso en esta
Facultad a las/los postulantes detalladas/os en el Anexo II, según lo aconsejado por el Tribunal
pertinente, desde el día de la fecha y por el término de un año (con reconocimiento de funciones
al 30 de abril 2020) en la unidad de servicio Museo de la Facultad de Psicología.

ARTÍCULO 5º: Al finalizar el período correspondiente a la Ayudantía Estudiante, los/as
Profesores/as Titulares o Adjuntos/as a cargo de cátedra deberán efectuar un informe sobre la
labor desarrollada por el/la ayudante durante el período de designación, elevándolo al Decanato
de la Facultad y solicitando, en caso de corresponder, se dé por aprobada la Ayudantía.

ARTÍCULO 6º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





EX-2020-00145784-UNC-VDE#FP
                                                                                               
ANEXO I - TRIBUNALES DE SELECCIÓN DE AYUDANTES ESTUDIANTES


 PRIMER LLAMADO ANUAL 2020


Asignatura
Docentes miembros del


tribunal


Antropología Cultural, Contemporánea y
Latinoamericana 


Andrea Milesi
Silvina Buffa
María Marta Gómez


Biología Evolutiva Humana – Cát. A
Raúl Montenegro
Marcela Sarach
Marisol Zamar


Clínica Psicológica y Psicoterapias 
Fabián Olaz
Marisa Bastida
Paula Irueste


Criminología Clínica
Karin Arbach
Cecilia Ferrer
Paula Irueste


Curso de Nivelación
Germán Pereno 
Pablo Marchetti
Luciana Juaneu


Didáctica Especial 
Laura Romera Largo
Luciana Schneider
Paula Irueste 


Didáctica General
Laura Romera Largo
Luciana Schneider
Paula Irueste 


Entrevista Psicológica
Mónica Soave
Alejandra Rossi
Gricelda Ferrero


Escuelas, Sistemas y Corrientes de la 
Psicología Contemporánea – 
Cát. B 


Patricia Scherman
Leticia Luque
Leandro Ferrero 


Estrategias de Intervención Comunitaria
Angélica Inés Díaz
Silvia Plaza 
Julio Muro Garlot


Introducción al Acompañamiento 
Terapéutico


María Laura Frank
Macarena Guzmán
Ruth Valdivia Marechal


1







EX-2020-00145784-UNC-VDE#FP
                                                                                               
ANEXO I - TRIBUNALES DE SELECCIÓN DE AYUDANTES ESTUDIANTES


 PRIMER LLAMADO ANUAL 2020


Asignatura
Docentes miembros del


tribunal


Metodología de la Investigación 
Psicológica


Silvina Brussino
Juan Carlos Godoy
Mercedes Hüg


Neurofisiología y Psicofisiología - cát. A 
Ricardo Pautassi 
Carlos Daniel Mías
Fernando Bermejo


Neurofisiología y Psicofisiología - cát. B 
Paula Abate 
Adrián Bueno
Ana F. Macchione


Orientación Vocacional y Ocupacional
Carmen Stabile 
Carmen Clark
Marisabel Oviedo


Problemas de Aprendizaje
Horacio Maldonado 
Claudia Torcomian
Silvia Paxote


Problemas Epistemológicos de la 
Psicología – cát. A


Aarón Saal
José Ahumada
Mariana Cruz


Problemas Epistemológicos de la 
Psicología – cát. B


Leticia Minhot
German Casetta
Mónica Saavedra


Psicobiología Experimental
Juan Carlos Molina
Carlos Arias Grandío
Fernando Luna


Psicoestadística Descriptiva e 
Inferencial – cát. A


Eduardo Bologna
Urrutia Andrés
Marcelo Vaiman


Psicoestadística Descriptiva e 
Inferencial – cát. B


Leonardo Medrano
Cecilia Reyna
Waldino Romero


2







EX-2020-00145784-UNC-VDE#FP
                                                                                               
ANEXO I - TRIBUNALES DE SELECCIÓN DE AYUDANTES ESTUDIANTES


 PRIMER LLAMADO ANUAL 2020


Asignatura
Docentes miembros del


tribunal


Psicología Criminológica
Silvia Vivas
Cecilia Bordón
Inés Guzmán


Psicología de las Masas y Medios de 
Comunicación 


Ana Cilimbini
Judith Yurman
Enrique Virdó


Psicología Educacional
Eduardo López Molina
Gabriela Zamprogno
Daniel Lemme


Psicología Evolutiva de la Adolescencia 
y Juventud – cát. A


Griselda Cardozo
Patricia Dubini
Andrea Bonvillani


Psicología Evolutiva de la Adolescencia 
y Juventud – cát. B


Mariana Beltrán 
Julia González
Marisa Perticarari


Psicología Evolutiva de la Niñez – cát. A
Ana Lía Ahumada
Carmen Figueroa
Ana Eugenia Faas


Psicología Evolutiva de la Niñez – cát. B
Alejandra Bertolez
Roxana Marasca
Graciela Sánchez


Psicología Evolutiva del Adulto y de la 
Senectud


Andrés Urrutia
Gastón Moisset de Espanés
Florencia Torre 


Psicología Laboral
Andrea Pujol
Javier Navarra
Natalia Bartolini


Psicología Organizacional
Mónica Pan
Eugenia Barrionuevo
César San Emeterio


3







EX-2020-00145784-UNC-VDE#FP
                                                                                               
ANEXO I - TRIBUNALES DE SELECCIÓN DE AYUDANTES ESTUDIANTES


 PRIMER LLAMADO ANUAL 2020


Asignatura
Docentes miembros del


tribunal


Psicología Sanitaria 
Angélica Dávila
Cecilia Berra                                 
Griselda Sananez


Psicología Social 
Horacio Paulín
Maite Rodigou Nocetti
María Elena Previtalli


Psicología y Derechos Humanos
Andrea Martínez 
Daniela Ataide Cabral 
Ignacio Acuña


Psicología y Penología
Olga Puente de Camaño
Diana Porta 
Cristina Noguera


Psicopatología
Javier Aguirre
David Albano González
Pablo Suen 


Psicoterapia
Alejandra Rossi
Gricelda Ferrero
Sofia Soto


Técnicas Proyectivas
Mónica Soave
Cecilia Ferrer
Muszio Silvia


Técnicas Psicométricas – cát. A
Marcos Cupani
Marcelo Vaiman
Javier Sánchez Rosas


Teoría y Técnica del Acompañamiento 
Terapéutico


Alejandra Rossi
Karina González
Pablo Dragotto


Teoría y Técnicas de Grupo
Andrea Bonvillani 
Javier López
Laura Gil 


4







EX-2020-00145784-UNC-VDE#FP
                                                                                               
ANEXO I - TRIBUNALES DE SELECCIÓN DE AYUDANTES ESTUDIANTES


 PRIMER LLAMADO ANUAL 2020


Unidad Docentes miembros del
tribunal


Museo de Psicología
Patricia Scherman
Eduardo Cosacov
Patricia Altamirano


5








                                                                     EX-2020-00145784-UNC-VDE#FP


ANEXO II – Designación Ayudantes Estudiantes Ad Honórem
Período 30 de abril 2020 a 30 de abril 2022 


Asignaturas de Licenciatura en Psicología - Profesorado en Psicología
Tecnicatura Universitaria en Acompañamiento Terapéutico


Unidad de servicio/apoyo técnico: Museo Facultad de Psicología 


 


Antropología Cultural, Contemporánea y Latinoamericana - Llamado -RD
76/2020. Incluye Plan de Formación aprobado por RD 189/19 (2º período)
 María Jimena VILLARREAL DNI 30.126.561
 Guadalupe Beatríz MARTINEZ DNI 35.887.519
 Agostina CIALABRINI DNI 41.624.923
 Salomé Romina POSADA   DNI 42.475.696
 Lea Magdalena NAÉN        DNI 41.520.704
 María Micaela SANZ DNI 38.501.103
 María Azul ROSSAROLI DNI 42.400.632
 Melania Sol BORDONARO DNI 41.175.374
 Florencia CARO DNI 39.937.004
 Ayrton Daniel OLLER      DNI 40.248.823
 Lucrecia Zoe QUIROGA DNI 40.110.144
 Noelia Rocío RODRÍGUEZ ALBA DNI 42.584.469
 Luciana ROURE DNI 41.441.649
 Carla Gisela GUEBARA DNI 40.108.912
 Micaela Jaquelina MOREIRA DNI 38.988.851
 Micaela de los Milagros ROLDÁN DNI 42.641.914
 Octavio PÉREZ PERALTA DNI 39.933.618
 Magdalena RAUSCH DNI 42.234.063


Biología Evolutiva Humana – cátedra “A” - Llamado -RD 77/2020. Incluye
Plan de Formación aprobado por RHCD N.° 6/18 (tercer período)


 Juan Agustín SALGUERO DNI 36.138.957
 Ulises Xavier CASIMIRO COSTANTINO DNI 42.208.177
 Victoria RECALDE DNI 39.073.202
 Valentina PAGOLA DNI 43.149.754
 Nicolás Daniel ARNULPHI DNI 41.626.186
 Selene Giselle FLORES SUAREZ DNI 39.791.168
 Juan Manuel ESPINOSA DNI 13.372.375


Clínica Psicológica y Psicoterapias – Llamado  y Plan de Formación  -  RD
256/2020


 Sofía María BIDONDO DNI 40.152.681
 María Sol MUJICA DNI 40.106.255
 Eliana FLORES DNI 39.823.114
 María Florencia DI CRISTÓFARO DNI 39.825.290


1







                                                                     EX-2020-00145784-UNC-VDE#FP


ANEXO II – Designación Ayudantes Estudiantes Ad Honórem
Período 30 de abril 2020 a 30 de abril 2022 


 Facundo VIDELA DNI 3.923.940
 Mercedes ROSIERE DNI 39.694.573


Criminología  Clínica  -  Llamado-  RD  74/2020.  Plan  de  Formación:  RD
233/19 (2º período).


 Micaela GUIBERT DNI 39.305.967
 Consuelo María VIANO TELLO DNI 39.689.522
 Francisco ESCUDERO DNI 39.943.579


Curso de Nivelación – Llamado  y Plan de Formación  -  RD 252/2020
 María Jimena VILLARREAL DNI 30.126.561
 Julieta PANERO DNI 40.404.644
 Guadalupe SOSA DNI 39.623.244
 Leandro Gabriel GAVILÁN DNI 41.087.298
 María Milagros FILIPPI DNI 40.105.872
 Águeda Abigail ALTAMIRANO DNI 40.986.439
 Ulises Xavier CASIMIRO COSTANTINO DNI 42.208.177
 Jairo Emmanuel PÁEZ DNI 34.866.831
 Julieta GODOY DNI 42.977.019
 Candela Agustina GONZÁLEZ DNI 39.999.537
 María Candelaria BELTRAMINO DNI 42.979.775


Didáctica Especial – Llamado  y Plan de Formación  - RD 225/2020
 María Jimena VILLARREAL DNI 30.126.561
 Evelin Florencia BACA DNI 36.796.211
 Agustina FABATIA DNI 36.833.297


Didáctica General – Llamado -RD 133/2020.  Incluye Plan de Formación
aprobado por RD 894/18 (tercer período)


 María Jimena VILLARREAL DNI 30.126.561
 Celeste FRANCHELI DNI 37.099.755


Entrevista Psicológica – Llamado  y Plan de Formación - RD 262/2020
 Mariángeles ACEDO DNI 40.609.347
 Soraya Nahir AGUILERA DNI 39.420.806
 María Belén ALARCÓN DNI 37.487.872
 Melisa ARMESTO DNI 35.636.951
 Kevin Ismael Cayetano ASTRADA DNI 39.022.878
 Agostina María DI SALVO DNI 39.582.646
 Nicolle Aylén GARCÍA FLEURY DNI 41.481.010


2







                                                                     EX-2020-00145784-UNC-VDE#FP


ANEXO II – Designación Ayudantes Estudiantes Ad Honórem
Período 30 de abril 2020 a 30 de abril 2022 


 Lucrecia GÓNGORA DNI 37.526.397
 Maira Belén LUDUEÑA DNI 38.647.809
 Paula Belén MELONE DNI 39.303.779
 María Sol RIVILLE GRIMAUX DNI 38.811.121
 Sofía Belén ROSALES DNI 40.610.497
 Julieta SCHROEDER FERRANDO DNI 39.936.573
 Catalina TIENGO BRUZZONE DNI 40.108.249
 Florencia VIERCI DNI 37.547.996
 María Lucía ZAPATA DNI 39.422.210


Escuelas, Sistemas y Corrientes de la Psicología Contemporánea, cátedra
“B” – Llamado -RD 132/2020.  Incluye Plan de Formación aprobado por RD
229/19 (2º período)


 Romina Laila SARNOVICH DNI 26.151.306
 Maximiliano Fernando CHIRINO DNI 37.192.733
 Cecilia Inés SAINZ DNI 24.286.717
 Iara MARGARIDO DNI 39.868.612
 Christian PONCE DNI 36.719.015


Estrategias de Intervención Comunitaria – Llamado  y Plan de Formación
-RD 255/2020


 Florencia Liz FRANK DNI 39.941.530
 María Macarena ZAMORA DOFFI     DNI 38.159.730
 Julián ANDREATTA DNI 38.628.384
 Lucía BORGHI DNI 39.188.873
 María Pilar MARTÍNEZ DNI 39.392.894


Introducción al Acompañamiento Terapéutico – Llamado -RD 244/2020. RD
231/19 (segundo periodo)
 Ivana FARIA DNI 23.794.098
 Ornella Nahir DE MARCHI DNI 35.504.128
 Melina Andrea ARCE DNI 41.264.534
 Lucía Victoria MAGRA DNI 34.070.120
 Florencia Noel FERRANTI      DNI 38.337.438
 Alejandra CERUTTI DNI 27.174.859


Metodología  de  la  Investigación  Psicológica  –  Llamado   y  Plan  de
Formación - RD 257/2020


3







                                                                     EX-2020-00145784-UNC-VDE#FP


ANEXO II – Designación Ayudantes Estudiantes Ad Honórem
Período 30 de abril 2020 a 30 de abril 2022 


 Matías VAGGIONE DNI 39.737.804
 Rebeca Nuri ANGULO PEREYRA    DNI 37.619.158
 María Luz Lencina DNI 40.440.745
 Gonzalo David LISA DNI 40.204.758
 María Micaela AHUMADA DNI 38.000.644
 Martina Julieta LIZARRAGA DNI 37.721.241
 Iván Matías FERREYRA MARCHUK DNI 37.742.308
 Lucía Maité PACHADO DNI 39.989.511
 Macarena SANTAMARÍA DNI 40.246.520
 Laila NAJJAR DNI 41.521.248


Neurofisiología  y Psicofisiología,  cátedra “A” – Llamado -RD 131/2020.
Plan de Formación en RHCD 2/18 (tercer período)


 María del Huerto PAGLIERO DNI 39.624.183
 Rosario Micaela CARRETERO DNI 41.464.819
 Guadalupe BLARASIN DNI 41.439.192
 Luciana SAVINO DNI 41.481.595
 María Sol FREIRE DNI 38.995.722
 Sofia Monserrat MASSANELLA DNI 36.414.502
 Elisa FOGLIATTI DNI 42.387.951
 Eloísa VERA BARROS DNI 41.107.690
 Victoria Soledad MUJICA DNI 41.654.543
 Catalina Lucía GIACINTO DNI 41.089.255


Neurofisiología y Psicofisiología,  cátedra “B”  -   Llamado -RD 140/2020.
Plan de Formación en RHCD 1/18 (tercer período)


 Nicolás Alejandro COMAY DNI 41.115.283
 Consuelo FERREYRA PAGLIARICCI DNI 42.474.109
 Alejandro PELLEGRINI DNI 41.964.769
 Malena VON KATONA DNI 42.318.248
 Joana Elizabeth AYALA BRAVO DNI 36.972.901
 Mara MACHADO DNI 36.984.950
 María Macarena VARELA GONZÁLEZ DNI 38.279.203
 Lucía BUZZIO DNI 41.815.999
 Vanesa ISOARDI DNI 36.707.317
 Analía Inés RAYLEF DNI 37.936.778
 Axel Federico CUEVAS DNI 41.736.431
 Laura DELLAFIORE DNI 42.386.156


Orientación Vocacional  y  Ocupacional  –  Llamado y Plan de Formación
-RD 251/2020.


4







                                                                     EX-2020-00145784-UNC-VDE#FP


ANEXO II – Designación Ayudantes Estudiantes Ad Honórem
Período 30 de abril 2020 a 30 de abril 2022 


 Llamado desierto


Problemas de Aprendizaje – Llamado y Plan de Formación RD 248/2020
 Akiko Micaela MORI DNI 40.279.540


Problemas Epistemológicos de la  Psicología,  cátedra “A”  –  Llamado y
Plan de Formación -RD 231/2020


 Milagros Micaela MÉRIDA   DNI 41.886.149
 Lara María GARAIS    DNI 41.887.820
 María Candela MERCADO DNI 43.144.504
 Micaela Aldana MORALES DNI 41.978.320
 Sofía Aylén VELÁZQUEZ MORABITO DNI 43.142.390
 Francisco Elías MORENO DNI 42.108.243
 Facundo HEREDIA DNI 40.419.701
 Maximiliano CORSELLAS DNI 28.591.225
 Jazmín CANALES AGÜERO DNI 42.213.128
 María Emilia OLIVA DNI 42.784.185
 Selene Abril PEÑALOZA DNI 42.227.142
 Santiago Nicolás CEAGLIO DNI 40.572.992
 Hernán Lautaro MARTÍNEZ DNI 42.258.003
 Maira Belén FERREYRA DNI 39.057.807
 Daiana Anahí ROJAS DNI 39.937.803
 Priscila Daniela BRITO DNI 38.503.107
 Evelyn Anabel BANDIN DNI 37.619.229
 Christian Nicolás PONCE DNI 36.719.015 


Problemas Epistemológicos de la Psicología, cátedra “B” – Llamado -RD
230/2020. Plan de Formación en RD 234/19 (segundo período)


 María AIZPEOLEA DNI 42.978.325
 Juan Rafael COSCI DNI 39.703.335
 Erica Ivana CUTUT DNI 37.873.559
 Sofía FIGUEROA DNI 38.984.246
 Lodi Agustín MASSIMINO FERNÁNDEZ DNI 37.422.086
 Celeste Ana MUR DEPETRIS DNI 42.258.424
 Candela Nahir PEÑA DNI 42.309.251
 Sofía SAMBRENIL DNI 39.024.824


Psicobiología Experimental – Llamado -RD 198/2020. Plan de Formación


5







                                                                     EX-2020-00145784-UNC-VDE#FP


ANEXO II – Designación Ayudantes Estudiantes Ad Honórem
Período 30 de abril 2020 a 30 de abril 2022 


en RHCD 8/18 (tercer período)
 Federico TEITELBAUM DORFMAN DNI 39.322.411
 Martina Noelia AUGUSTO DNI 40.402.325
 José Martín DÁVILA LEÓN DNI 94.190.520
 Karen URRIATEGUI DNI 41.475.769
 Vanesa ISOARDI DNI 36.707.317
 Bárbara Daniela BAZAN DNI 39.497.967
 Milena NIETO MAZZUCO DNI 41.378.558
 María de los Ángeles RIVERA DNI 40.821.107
 Rita Evelyn OLMEDO DNI 38.021.395
 Cyntia IBAÑEZ PACHECO DNI 41.321.358
 Leila Laura SRUR DNI 40.515.620
 Benjamín PANZETTA DNI 41.886.514
 María Belén CABRERA DNI 38.409.725
 José Fernando MAYGUA DNI 38.746.296


Psicoestadística  Descriptiva  e  Inferencial,  cátedra  “A”  –  Llamado  -RD
196/2020. Plan de Formación en RD 239/19 (segundo período)


 Julieta Yanina BRUSCHINI DNI 42.639.368
 Pedro ROJAS DNI 43.490.556
 Victoria RECALDE DNI 39.073.202


Psicoestadística  Descriptiva  e  Inferencial,  cátedra  “B”  – Llamado  -RD
199/2020. Plan de Formación en RD 222/19 (segundo período)


 Pablo Nicolás ALBARRACÍN  DNI 40.662.001
 María Constanza CONTRERAS DNI 42.303.747
 Agustín Matías LEIVA DNI 41.762.901
 Valentina MIÑO DNI 40.108.836
 Christian Nicolás PONCE DNI 36.719.015
 Constanza RUBIO DNI 41.346.645
 Macarena SCARAFÍA DNI 39.612.443
 Carolina SMURRA DNI 42.822.476


Psicología Criminológica – Llamado -RD 194/2020. Plan de Formación en
RHCD N°.° 5/18 (tercer período)


 Victoria MÁRQUEZ DNI 35.825.699
 Sabrina Micaela VERA DNI 39.022.877
 Agostina MARASSA                DNI 38.985.304
 María Nahir LOZA CORINTI DNI 39.937.011


6







                                                                     EX-2020-00145784-UNC-VDE#FP


ANEXO II – Designación Ayudantes Estudiantes Ad Honórem
Período 30 de abril 2020 a 30 de abril 2022 


 Carola PEDRONE DNI 40.504.511


Psicología de las Masas y Medios de Comunicación – Llamado y Plan de
Formación -RD 263/2020


 Agustina FABATIA DNI 36.833.297 
 Matías VAGGIONE         DNI 39.737.804
 María Victoria ONTIVERO SALINAS DNI 35.573.050


Psicología Educacional  – Llamado -RD 200/2020. Plan de Formación en
RD 232/19 (2º período).


 Florencia PADULA DNI 41.441.434
 Victoria NICOLAU DNI 40.702.735
 Malena DYZENCHAUZ DNI 40.244.835
 Akiko Micaela MORI DNI 40.279.540
 Lucía BARBERO DNI 41.441.666
 Ezequiel GIMÉNEZ TELLO DNI 40.662.071
 Agostina CIALABRINI DNI 41.624.923
 Julián DE LA RETA DNI 33.573.585
 Emanuel GASTALDI DNI 39.172.511
 Ailín BERMÚDEZ DOMINGO DNI 41.193.665
 María Milagros BRAVO ALMONACID DNI 41.120.775
 Sofía GATTI DNI 39.026.289


Psicología  Evolutiva  de  la  Adolescencia  y  Juventud,  cátedra  “A”  –
Llamado y Plan de Formación -RD 253/2020.


 Maria Sol FREIRE DNI 38.995.722
 Yvu Mercedes ROMANO DNI 41.265.052
 Ricardo Ángel Benjamín SÁNCHEZ DNI 40.829.174
 Christian MONGES DNI 38.884.461
 Virginia Soledad ERRECART DNI 25.665.644
 Fernanda Denise GEREZ DNI 39.523.964
 Pablo MELANO ZOLLA DNI 37.318.511
 Camila Natalia FLORES     DNI 39.937.478
 Lucrecia Zoe QUIROGA DNI 40.110.144
 Karen RICATTO DNI 41.711.311
 Ana Lucía ECHAVARRÍA DNI 40.387.399
 Valentina AGUIRRE DNI 36.478.729


Psicología  Evolutiva  de  la  Adolescencia  y  Juventud,  cátedra  “B”  –
Llamado -RD 195/2020. Plan de Formación en RHCD 7/18 (tercer período)


7







                                                                     EX-2020-00145784-UNC-VDE#FP


ANEXO II – Designación Ayudantes Estudiantes Ad Honórem
Período 30 de abril 2020 a 30 de abril 2022 


 Agustina Nazarena SACCO DNI 39176.896
 Luz Marina CÁCERES     DNI 42692.429
 Eduardo Fabio ROMERO DNI 20.649.621
 Federico GAITÁN DNI 37.942.631
 Lea Magdalena NAÉN DNI 41.520.704
 Águeda Abigail ALTAMIRANO DNI 40.986.439


Psicología Evolutiva de la Niñez,  cátedra “A” – Llamado -RD 197/2020.
Plan de Formación en RD 847/19 (segundo período)


 Valentín Ariel BRODSKY DNI 36.983.791
 Guadalupe CARDETTI DNI 42.799.981
 Ana Belén TAMAGNONE DNI 39.934.704
 Sharon Denise APFELBAUM DNI 39.444.346
 Luisina Blanca SERRA DNI 39.941.226
 María Sofía GONZÁLEZ PERALTA DNI 42.977.964
 Selene Giselle FLORES SUÁREZ DNI 39.791.168
 Águeda Abigail ALTAMIRANO DNI 40.986.439
 María Victoria PEREZ ROGE DNI 41.224.881
 Nazarena BLAS DNI 40.835.340
 Pablo Nicolás ALBARRACÍN DNI 40.662.001
 Abel Nadir Abraham ALARCÓN DNI 30.850.043


Psicología Evolutiva de la Niñez,  cátedra “B” – Llamado -RD 193/2020.
Plan de Formación en RD 895/18 (tercer período)


 Florencia BARROSO PECINI DNI 35.832.250
 Luz Ailén DÍAZ DNI 43.337.398
 Daniela GARRIBIA MARINI DNI 43.059.087
 María Luz NAVARRO TAMAGNONE DNI 38.503.297
 Luisina Bianca SERRA DNI 39.941.226
 Guadalupe CASTAGNO LEÓN DNI 41.034.076
 María Victoria PÉREZ ROGE DNI 41.224.881
 Melina Belén FRÍAS DNI 41.648.331


Psicología Evolutiva del  Adulto y de la  Senectud – Llamado y Plan de
Formación -RD 228/2020.


 Valentina Luz NICOLA DNI 40.679.251
 José Humberto SARA DNI 11.244.148


Psicología Laboral – Llamado y Plan de Formación -RD 226/2020
 Abril AMELIO ORTÍZ DNI 37.439.993


8







                                                                     EX-2020-00145784-UNC-VDE#FP


ANEXO II – Designación Ayudantes Estudiantes Ad Honórem
Período 30 de abril 2020 a 30 de abril 2022 


 Camila PORCEL DE PERALTA CÁMARA DNI 40.964.186
 María Lucía ZAPATA DNI 39.422.210
 María Victoria BELTRÁN DNI 37.942.189
 Viviana Fernanda GUDIÑO DNI 37.438.578


Psicología Organizacional – Llamado y Plan de Formación -RD 246/2020
 Diego Facundo GUZMÁN ECHEGARAY DNI 35.284.885
 Agostina ACTIS GARCÍA DNI 39.542.554


Psicología Sanitaria – Llamado y Plan de Formación -RD 261/2020
 Nicolás Alberto ZAFFI DNI 34.440.963
 Leandro GAVILÁN DNI 41.087.298
 Marcia CANO DNI 47.078.019
 Daniela Andrea ROLDÁN DNI 40.522.433
 María Jimena VILLARREAL DNI 30.126.561
 Lourdes Génesis OVIEDO RASI DNI 40.299.849
 Karen Atsana SABOLOVIC DNI 40.828.907
 Sol Magalí IGLESIAS DNI 40.105.902
 Paula Milena CASTILLO DNI 41.828.281
 Paula Belén MELONE DNI 39.303779
 Rocío BERTONE DNI 39.943.839
 María Agustina CAMPAGNOLO DNI 40.109.298
 Mariel ARAMAYO TERUEL DNI 41.095.062
 Flavia Anahí WEBER DNI 36.672.907


Psicología Social – Llamado y Plan de Formación -RD 254/2020
 María Jimena VILLARREAL DNI 30.126.561
 Macarena HERRERA DNI 37.068.780
 María Agustina DE PEDRO DNI 41.645.043
 Carolina CAPUANO DNI 41.810.153
 Josefina CHIRINO CASTELL DNI 41.476.482
 Lucía MARTINO DNI 41.846.371
 Martina PENSIERO DNI 41.217.201
 Aldana Micaela MARTINEZ DNI 40.046.736
 Ailín BERMÚDEZ DNI 41.193.665
 Faustina CABRERIZO DNI 36.796.090
 María Eva VALLEJO MURÚA DNI 36.147.320
 Paula RESSIA DNI 38.731.178
 Agustín SILVA DNI 40.678.351


9







                                                                     EX-2020-00145784-UNC-VDE#FP


ANEXO II – Designación Ayudantes Estudiantes Ad Honórem
Período 30 de abril 2020 a 30 de abril 2022 


 Julieta Oriana DELVITTO CORDIVIOLA DNI 38.911.075
 Dalma Fernanda CRUZ DNI 40.441.291
 María Pilar FERNÁNDEZ DNI 40.990.397
 María Victoria MONCHIETTI DNI 47.807.599
 Milena NIETO MAZZUCO DNI 41.378.558
 Rodrigo Antonio IRASTORZA DNI 40.107.918
 Julia OCHOA DNI 41.089.264


Psicología  y  Derechos  Humanos  –  Llamado y  Plan  de  Formación  -RD
301/2020 


 César Alberto MAMANI DNI 22.148246


Psicología y Penología – Llamado y Plan de Formación -RD 229/2020
 Ana Paula PARIZZIA GRAZIANI DNI 38.985.823


Psicopatología – Llamado y Plan de Formación -RD 258/2020
 Ignacio CARREÑO DNI 41.735.631
 Julieta PANERO DNI 40.404.644
 Melania Sol BORDONARO DNI 41.175.374
 Pamela Nicolle GOROSITO RODRÍGUEZ DNI 39.968.886
 Alfredo Manuel PALACIOS SÁNCHEZ DNI 38.886.046
 Ulises Simón RECH ACUÑA DNI 41.813.287
 Paula Daniela TORRES CERVANTES DNI 41.482.860
 Bruno Martín PONCE DNI 39.057.401
 Valeria HORODESKI DNI 40.296.415
 Dayan Iliana FIGUEROA DÁVILA DNI 39.883.946
 Francisco Emiliano GONZÁLEZ DNI 39.546.166


Psicoterapia – Llamado y Plan de Formación RD 259/2020
 Lucas Fernando LÓPEZ LUNA DNI 29.527.079
 José Humberto SARA DNI 11.244.148
 Sofía Ana Estefanía CAMPOAMOR DNI 39.496.363
 Rocío Jazmín NIEVA DNI 37.436.630
 Paulina REYNA DNI 38.288.378
 María Sol RIVILLE GRIMAUX DNI 38.811.121
 Valeria SELEMAN DNI 39.969.709


10







                                                                     EX-2020-00145784-UNC-VDE#FP


ANEXO II – Designación Ayudantes Estudiantes Ad Honórem
Período 30 de abril 2020 a 30 de abril 2022 


Técnicas Proyectivas – Llamado y Plan de Formación -RD 302/2020
 Llamado desierto


Técnicas Psicométricas, cátedra “A” – Llamado y Plan de Formación -RD
245/2020


 Isaías BATISTA DNI 38.198.563
 Valeria Agustina VOLPINI    DNI 41.264.631
 Nicolás Matías DAL BIANCO DNI 39.943.956
 Candela MARIANI DNI 42.304.750
 Juan Ignacio RIZO PATRÓN DNI 38.003.204
 Lucas Mariano GÓMEZ VILLASUSO DNI 41.193.314


Teoría y Técnica del Acompañamiento Terapéutico – Llamado y Plan de
Formación  RD 300/2020


 Cintia Macarena TISSERA DNI 32.080.016
 Rolando César David GIMÉNEZ SOSA DNI 33.414.944


Teoría y Técnicas de Grupo – Llamado y Plan de Formación -RD 247/2020
 Paula Belén MALLEA DNI 36.926.092
 Giorgina Antonella CORREA SERGIANNI   DNI 34.686.882
 Francisco RODRIGUEZ DNI 39.495.614


Unidad: Museo de Psicología - Llamado y Plan de Formación - RD 231/20
 Llamado desierto


11





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 21 de Septiembre de 2020
	numero_documento: RD-2020-601-E-UNC-DEC#FP
		2020-09-21T17:32:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Paula Irueste
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-09-21T20:26:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Patricia ALTAMIRANO
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-09-21T20:26:59-0300
	GDE UNC




